ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344   e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

 RETIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/21 – Pregão Presencial nº 009/21 – Registro de
Preços

O Município de Barão de Cotegipe, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente que RETIFICA o Edital do Pregão Presencial nº 009/21
– Processo Licitatório nº 54/21, devido ao Protocolo nº 125/2021 de solicitação de retificação do
Edital protocolado na data de 04/05/2021, julgado e acatado pela Comissão Permanente de
Licitações, cujas alterações estão a seguir elencadas:

EDITAL:

1. OBJETO
Constitui o presente Edital Pregão Presencial Registro de Preços nº 009/21, para aquisição de:
Materiais de Higiene e limpeza

Item Unida. Quantidade Descrição

32 FD 303  TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, CLASSE I,

TIPO FOLHA 2 DOBRAS, 20CM X 21CM, COR BRANCA, 100% FIBRAS

CELULÓSICAS VIRGENS, INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE,

APLICAÇÃO EM TOALETES. GRAMATURA MINÍMA DE 24 G/M²,

PACOTE COM 1000 FOLHAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 5

PACOTES, SEM ODOR, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO CERTIFICADO

PELO INMETRO, ANVISA OU OUTRO ORGÃO COM TAL

COMPETENCIA. PACOTES COM APROX. 900 GRAMAS. (UMA

AMOSTRA PODERÁ SER SOLICITADA)

 PASSA A TER A SEGUINTE LEITURA:

1. OBJETO
Constitui o presente Edital Pregão Presencial Registro de Preços nº 004/21, para aquisição de:

Item Unida. Quantidade Descrição

32 PCTE.

COM

1000

FOLHAS

303  TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, CLASSE I,

TIPO FOLHA 2 DOBRAS, 20CM X 21CM, COR BRANCA, 100% FIBRAS

CELULÓSICAS VIRGENS, INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE,

APLICAÇÃO EM TOALETES. GRAMATURA MINÍMA DE 24 G/M²,

PACOTE COM 1000 FOLHAS, SEM ODOR. PACOTES COM APROX.

1.000 GRAMAS. (UMA AMOSTRA PODERÁ SER SOLICITADA)

Devido a retificação da Descrição do Item 32. Objeto, fica alterada a data de abertura para o dia 17
de Maio de 2021 as 9 horas.

Maiores informações em horário de expediente pelo telefone (54) 3523 – 1344 e cópia do edital e
da retificação poderão ser obtidas, no site www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

                       Barão de Cotegipe, 05 de Maio  de 2021.

Eliane Fátima Halabura Follador
Prefeita Municipal em Exercício

mailto:cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/